Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 3. De custodia Angelorum circa homines, ubi declaratur necessitas
hujus custodiæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

angelicis, vnum, videlicet, chorum decies maiorem esse,
atque quod ad uititudinem, & quantumlibet Angelum su-
periorum secundum eandem perfectionem excedere
potest. Et haec de perfectione
Angelorum, progrederiamur ad custodiam.

Caput III.

De Custodia Angelorum circa
homines.

Quam necessaria sit hac custodia.

Nulla humana lingua facienda exprimi & declarari
potest, quanta sit necessitas Angelicæ huius custo-
dei. Tanta est, quanta est necessitas gratiarum, quia, ut do-
cet D. Angelicus, auxilium Diuum exhibetur homini
mediante ministerio Angelorum. Quare Angelicæ cu-
stodie aliud est, quod executio Diuina Providentiaz
trahendomines: at diverso modo concurrunt Deus &
Angelus, ut nota Sancti Bernardus, Angelus concur-
rit usfuggerent hortando ad bona, Deus ut ingerens in-
fundendo bona, quia concursus Angelicus terminatur
tolum adphantasiæ usque, quæ per naturalem sym-
pathiam mota mouet intellectum, & intellectus voluntatiem:
at concursus Dei ipsam etiam penetras voluntatem, potentiamque eleuat ad eliciendum primum
conditionis, amoris Dei, vel alterius cuiusdam virtutis, ad quam ministerium Angelicum excitat & disponit.
Ex qua necessitate auxiliu & illuminationis Ange-
licæ sequitur, ut docet idem S. Doctor, quod ad omnia
huiusmodi cooperantur Angeli; non tamen omnia nostra
possunt procedunt ex diaboli suggestione, cuius ratio
est, quia à nobis multi peccare, at non bene operari
possimus absque concilio & principali Dei, &
instrumentali Angelorum.

In quo

k 2

In quo consistat hac Custodia.

TRes continent actus, quem ad modum collige
libro Exodi: Ecce ego mittit Angelum meum, qui
cedat te, & custodiat in via, & introducat in locum
prparatum.

Primo, procedit nos, monstrando nobis viam, in
mna ignis & nubis; tanquam ignis nos illumine,
flammat, & tanquam nubes moderatur, ac tempe-
tatem concupilcent æ.

Secundò, custodis in via, ab omni nos protegendo, quod nobis nocte posset, & defensando ab iniuris nostris omnibus, qui nos invaderent.

*Tertiuò, introduceit in locum, quem parauit, iuste
do ac conducendo nos ipsā mortis nostræ horam
am cœlestem.*

Hæc est Angelorum custodia, videamus modis
tione ei correspondere debeamus. Idque idem
Spiritus docet, & ostendit loco citato, cum
Obserua eum, & audi vocem eius; debemus ei res-
am & obedientiam: reverentiam propter perfec-
tionem: obedientiam propter officia dignitatis
rentia: deber est filialis, & ex amore procedens:
filius exhibet Patri, & non seruus, ac proter-
mire, qualem seruus exhibit Domino suo, &
satisfacere huic debito & obligationi, impun-
iter, ac propter ea iubinxit Diuum Oraclum:
nmenum putes. quia non dimittet, cum percus-
sum meum in illo. Ac si diceret: caue, ergo
beas rationem & curam; quia, si quem in hoc casu
ris dectulum, impunis: non haud transire peccati-
tio est, quia est nominis meum in illo, agit vicem me-
ris meus. Quia propter eadem, inquit Deus, ac
astro infestatur iniuria, infestatur & Deo, tetramur-
sa non Angelis solius, sed Dei castigatio & puni-
tio.

*Quæ hucusqz dicitur sunt, acclarum
exempli angelis Tobia.*

Angelicæ huius cœlestiæ circa homines
valde extat figura in Historia sancti archidiaconi
Tobiæ; hoc idem, quod Angelus Raphael vel

egit eum Tobia, inuisibiliter nobiscum agit Angelus
Cultus noster. Primo, subito ac Tobias egressus fuit do-
mo paternâ, Angelus Raphaël sepe obtulit ei in ducent &
comitem, precedebat eum, indigitando ei viam, optimisq;
ac hilaribus monitis cum illuminando & instruendo.

Eius specie eum instruebat, ut omnium opera iorū
susceptimatis libaret Deo, & priusquam cum exo e-
sueretur, tres continuas noctes præuias preci-
bus tenueruntur Deo se commendaret vixitque, ac in
cedu, antequam in paternos rueret amplexus, Deum
adorat, eique pro acceptis beneficiis referat gratias,
& hoc idem ei faciendum esset in ceteris omoibus
actionibus.

Abiit dedit ei documentum de modo expellendi Da-
morum, scđe pī, cīs accesso, illius namque fumus hunc
causabat effectum, sicut & fel eiusdem pisces illumina-
balculos, & secundū S. Augustinum, verumque in
testis spirituali intelligitur de Passione Christi, quia cor-
de Christi in cruce affatto fugatus est diabolus, & per ama-
titudinem fellis illuminatus est mundus.

S. Aug. ser.
4. de SS.
Pet. &
Paulo.

la super instruit eum, quinam essent veri animæ the-
sauri, tempe, oratio cum ieiunio & eleemosyna.

Denuo docuit eum modum gratias agendi Deo pro
meipsum beneficiis: Benedicite Deum cœli, & coram om-
nibus iumentibus confitemini illi, quia fecit vobis cum mi-
sericordiam suam.

Secundum Archangelis Raphaels officium fuit custo. Tob. c. 6.

sue sum in via. Primo, cipiendo eum à multis pericu-
lis, ut ab immani deuotaretur pisces, & à Dæmoni Asto-
do interficeretur, veluti hic omnes præcedentes Saræ
mantos, quorum sepius fuere, inter fecerat, quia Ange-
lus Raphaël apprehendit Dæmonium, & religavit illud in Tob. c. 8.

Tertium beneficium & officium fuit introducere in
domum Patri Tobiam sanguinem, salutem, ditatum, sanctum
& locum coniugii copulatum; iste que nobis significat
ingressum in paradisum, quem nomine Angelo annuna no-
bi faciet. In hac historia considera obsequium, quod

k 3

Sanctus

Sancus Adolescens Tobias præstítit S. Angelu[m] R[ati]o[n]i, esto cum vt tale non agnouerit & quia ranocas supra recentias exercuerunt virtutes.

Tob. c. 6. Primo exhibuit sancto Angelo Raphaeli elemen[n]tum nuncupando eum Domini[u]m: Domine inuictu[m]

Cap. 9. Secundo benevolentiam ei exhibuit & amon[do]pellando eum fratrem, Azaria frater, & eadem fidei tate vicissim ei loquebatur Angelus, dicendo: I

I. c. 6. frater.

Terriò præstítit ei obedienciam, & in omnibus pliciter absque discussione paruit.

Tu dem præstabis, quod escunque Draco in te cantate ac deuorate allib[et] rauerit: vocans gelum custodem tuum, dicendo ei: Domine, inua-

Sande azaria, azara frater, adiuuame, & ho-

azariæ fuit ei manifestatum ab eodem Angelu-

gacus namque a Tobia, quod ei esset nomen, i.e.

Ego sum Azarias Ananis magnifilus, & totum in-

minum illorum interpretacio[n]em, veritatis p[re]f-

orme fuit, Azarias enim significat auxilium Da-

nias gratiam Dei, & Angelus est filius gra-

confert Diuinum auxilium; ergo inuocare ac im-

uinum auxilium, idque in cunctis nostris nebulis

vires & animum nobis adducere debet. Verum

aliud Angelo custodi nostro attribuit nomen a-

Vriel, id est, ignis Dei, veluti appellator in hib[er]na

quia officium eius est accendere omnes in via

amoris ig[ne]m; at lecurus est non vniuersale hoc

quia à Coocilio q[uod]am prohibimus, ut ini-

de septem Angelis differemus, ostendentes

quoque fiduciā, quam debemus Angelo cu-

sto, conductis, et nullam omnino reuocare, ne que-

cordis nostri arcana celemos etiodes & conser-

trum Angelum. Communis Theologum no-

stra est in lectorum Angeli seu boni, seu malitiæ co-

ereta cordis nostri, puta, actus liberos voce-

re est scrutari, nisi nobis voluntibus & conser-

vas superposita doctrina ē re nostra est, nobisque

erga SS. Angelos Custodes.

151

proficuum, si cor nostrum teneamus apetum Angelo
custodi nostro, oclsum vero & obseruatum Angelo
meo; vnde in haec priorum pens verba; mi sanctissime
Angeli, cōtentissimus sum, ut omnes cogitationes meæ,
actus, & euocati actus liberi voluntatis meæ semper
sibi patentes & manifesti sint, etinim volo, ut totum in
me habeas dominum, quatenus in eod melius me dirige
tekniam salutis deducere valcas; econtra verò prote-
stabis, te nuquam huiusmodi licentiam & facultatem
eorum Dæmoni capitali hosti tuo, in quem finem cum
sponsa dices; Surge Aquilo, & veni Auster, perfla in hor-
num, & fluent aromata viriutum; apage, & recede
ante me Dæmon infernalis, vente aquilonaris, &
venimi sanctissime Angele, tu australis instar venti ani-
mam meam Diuinis secundabis coelstium virtutum
aromaticis.

Cant. c. 4.

Propositum confirmatur exemplo alterius An-
geli S. Petrum Apostolum educens & libe-
ratis e carcere. Act.

cap. 12.

Eisdem Angelicæ custodiæ aliam quandam habemus
figaram in novo testamento, & est ereptio S. Petri è
cærcere facta consilio & auxilio Angelis, & ex eo, quod
Angelus visibiliter egit cum S. Apostolo Petro, colligit
Gerson sr. Genio septem actus & officia, quæ Angelus custos no-
stræ circa nos exercet invisibiliter, & sunt sequentia astat,
63.
filii, pulsas, iubet, solvit, educit, liberat.

Apostolus Deo, instanter pro nobis S. D. M. deprecando,
& cursando, ut & nos Astemus Deo. Astat in particulari,
iuge sic idem, ut fidei aperiamus oculos, cognoscentes
solum finem, qui est Deus.

S. Bern l. b.
5 de cons. d.

Fulget, nostrum illuminando intellectum, & illumi-
nat S. Bernardus, ut suggestens bona, quia hortatur ad
bona, & Deus ut ingens, quia infusdit bona; vnde An-
gelus concurrens solum dispositus, in uendo phantasiam
per potentiam, quam obtinet per motum localem, in ro-
tam naturam corpoream, & phantasia mota mouet, in-
tellectum, & intellectus voluntatem, veluti dictum est
supra,

k 4

Pul-

Pulsat, & ubi non sufficiunt inspirationes
superaddit alias efficaciores & extraordinariae
et aperiatur ostium, & fons, quem praetendit
gloria Dei.

Iubat, proponens id, quod ab anima postulatur
præcipiens in nomine Dei, tanquam ministerum.

Soluit à peccatorum passionumque laqueis
Educit, liberando nos ex hoc corporis ergaletu-

Liberat à miseriis & vita huius presentis & anga-
ducend nos ad libertatem gloriae. Considera
quā ratione anima varia in mortis articulo recipit
beneficia ab Angelo custode suo ei collata, cetera
seret verba dicta à S. Petro iam è carcere educta
scio verè, quia misit Deus Angelum suum, & emis-
de manu Herodis, id est, Diaboli, & de omnibus
plebis Iudaorum, id est, sociorum.

Et hæc de custodia & officiis, quæ Angelus
noster circa nos exercet, & de modo, quo cetera
spondere debeamus, sufficientem; superest nunc
perstringamus compendio, quoniam in nobis
præsentia efformanda sit, ut semper & in omnibus
nibus & operibus nostris Angelum custodem
habeamus præsentem.

Caput IV.

De præsentia Angeli custodis nostri

Tob. c. 5. Quia spiritum ad modum spiritus concepi-
possumus, sed eum per modum, scilicet
formam corporis concipiamus, necesse est, id est,
lum custodem nostrum nobis in agiozati debemus
admodum eum vidit Tobias: Inuenit iuuenem
splendidum, præcinctum, & quasi paratum ad munitionem,
qui in super variis induit oculis vestimentis, qui
docet S. Dionysius, significant varias perfectio-
tutes Angeli.

S. Dionys. de eccl. 15. Ac primò depingi ac formari solent pedibus didicimus tuip-
tis. Secundò, amictus lumine sicut vestimento. Tertio, alarum
Dan. c. 40. induitus chlamyde quadam ignis inflata robore. Quarto, cingulatus
præcinctus cingulo. Quinto, cum aliis humeris spatha glori-